
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  26.01.2016 № 361/1 

 
О внесении изменений в Постановление  администрации Истринского 

муниципального района от 14 10.2015г. №4958/10 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках 

(земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и 

площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального 

района Московской области» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  в целях исполнения 

Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 

Федеральным законом от  26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 722 

«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов», распоряжением Министерства 

потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 N 32-Р 

"Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов",  Распоряжением 

Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 

27.02.2015 №16РВ-11 «О внесении изменений в Порядок разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и 



2 

Методические рекомендации по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории муниципальных образований Московской области», 

Распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской 

области от 15.06.2015 №16РВ-27 «О внесении изменений в некоторые 

распоряжения Министерства потребительского рынка и услуг Московской 

области в сфере размещения нестационарных торговых объектов», Решением 

Совета депутатов от 20.03.2015 №9/2 «О передаче полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района «Истринский 

муниципальный район» отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения сельских поселений Истринского муниципального района 

Московской области», Решением Совета депутатов от 20.03.2015 №7/2 «Об 

утверждении соглашений о передаче органами местного самоуправления 

Истринского муниципального района и городских поселений Истринского 

муниципального района Московской области части полномочий по решению 

вопросов местного значения»,  Решением Совета депутатов Истринского 

муниципального района от 02.07.2015г. №10/6 «Порядок расчета размера 

платы за право размещения нестационарного торгового объекта на 

площадках (земельных участках) находящихся в собственности Истринского 

муниципального района, или на площадках (земельных участках) 

государственная собственность на который не разграничена», 

Распоряжением администрации Истринского муниципального района от 16 

декабря 2015г.    N 654-р «О распределении обязанностей между 

руководителем администрации Истринского муниципального района и 

заместителем руководителя администрации Истринского муниципального 

района – начальника Управления градостроительства, развития 

потребительского рынка и услуг Истринского муниципального района 

Московской области», Постановлением администрации Истринского 

муниципального района от 14.09.2015г. №4236/9 «Об утверждении 

Положения по размещению нестационарных торговых объектов и Порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Истринского муниципального района», 

Постановлением администрации Истринского муниципального района от 

25.09.2015г. №4681/9 «Об утверждении состава Комиссии по проведению 

конкурсов на право размещения нестационарных торговых объектов на 

площадках (земельных участках) находящихся в собственности Истринского 

муниципального района, или на площадках (земельных участках) 

государственная собственность на который не разграничена» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в  Постановление  администрации Истринского 

муниципального района от 14 10.2015г. №4958/10  в Приложение №1 «Об 

утверждении Положения о проведении конкурсов на право заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на площадках 

(земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и 

площадках (земельных участках), государственная собственность на которые 



3 

не разграничена, на территории Истринского муниципального района 

Московской области»:  

- пункт 7.2. абзац 6 читать в новой редакции «данные о государственной 

регистрации юридического лица или государственной регистрации 

физического лица в качестве предпринимателя в виде заверенной 

претендентом копии свидетельства о регистрации – для юридических лиц, 

свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя для 

физических лиц»; 

- пункт 7.2. абзац 7 читать в следующей редакции « данные о постановке 

на учет в налоговом органе по месту нахождения в виде заверенной 

претендентом копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

по месту нахождения – для юридических лиц и физических лиц в качестве 

предпринимателя»; 

- В пункт 7.12. Постановления добавить абзацы следующего содержания: 

-Участник имеет систематические нарушения законодательства 

Российской Федерации в сфере предпринимательской деятельности. 

-Участник имеет задолженность по оплате ранее заключённых договоров 

на право установки нестационарного торгового объекта с администрацией 

Истринского муниципального района.  

-  пункт 8.7. подпункт 12 читать в следующей редакции «протокол 

вскрытия конвертов ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми 

присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии». 

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Истринские вести» 

и на официальном сайте района в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации Истринского муниципального 

района  - начальника Управления градостроительства, развития 

потребительского рынка и услуг И.А.Синельникова.  

 

 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района     А.Г.Дунаев 

 

 

 

 


